PODER JUDICIÁRIO
JUSTiÇA FEDERAL DE l' INSTÁNCIA

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ITABUNA - BA

PORTARIA-PLANTÃO N° 08, DE 28 DE AGOSTO DE 2017

O JUIZ FEDERAL DR. PEDRO ALBERTO CALMON HOLLlDAY, DIRETOR DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA
DE ITABUNA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições le9ais e considerando os
termos do Provimento/COGER N. 129, DE 08/04/2016 e a Portaria SESUD/DIREF n. 21, de 23/08/2017,

RESOLVE:

I - DESiGNAR os Juizes Federais lislados nas tabelas abaixo para atuarem como juizes plantonistas nos
períodos indicados, a fim de tomarem conhecimento de pedidos. ações, procedimentos e medidas de
urgência destinadas a evitar perecimento de direito, assegurar a liberdade de locomoção ou garantir a
aplicação da lei penal, nos sábados e domingos, nos dias em que houver feriados forenses e nos
períodos que antecederam ou sucederem o horário normal de funcionamento externo, que, nesta
Subseção Judiciária, é das 9hs ás 18hs, sem prejuizo de que os feitos distribuidos nesse horário sejam
apreciados pelos respectivos juízes.

PERIODO: 01/09/2017 a 07/09/2017
JUIZA PLANTONISTA MAIZIA SEAL CARVALHO PAMPONET
SUBSTITUTO DA JUiZA PLANTONISTA WILTON SOBRINHO DA SILVA
VARA PLANTONISTA l' VARA
DIRETORA DE SECRETARIA DANIELA DIAS SOARES MALTA
SUBSTITUTO DA DIRETORA DE SECRETARIA ALEX SOUZA DOS SANTOS

PER IODO: 08/09/2017 a 14/09/2017
JUIZ PLANTONISTA WILTON SOBRINHO DA SILVA
SUBSTITUTA DO JUIZ PLANTONISTA MAizlA SEAL CARVALHO PAMPONET
VARA PLANTONISTA l' VARA
DIRETORA DE SECRETARIA DANIELA DIAS SOARES MALTA
SUBSTITUTO DA DIRETORA DE SECRETARIA ALEX SOUZA DOS SANTOS

PERIODO: 15/09/2017 a 22/09/2017
JUIZ PLANTONISTA PEDRO ALBERTO CALMON HOLLlDAY
SUBSTITUTO DO JUIZ PLANTONISTA RAIMUNDO BEZERRA MARIANO NETO
VARA PLANTONISTA 2'VARA
DIRETOR DE SECRETARIA LUIZ CARLOS SOUZA VASCONCELOS
DIRETOR DE SECRETARIA SUBSTITUTO GLAUBER NOVAES DE SOUSA
SERVIDOR DESIGNADO AILTON BRANDÃO NEVES

PER IODO: 23/09/2017 a 30/09/2017
JUIZ PLANTONISTA RAIMUNDO BEZERRA MARIANO NETO
SUBSTITUTO DO JUIZ PLANTONISTA PEDRO ALBERTO CALMON HOLLlDAY
VARA PLANTONISTA 2' VARA
DIRETOR DE SECRETARIA LUIZ CARLOS SOUZA VASCONCELOS
DIRETOR DE SECRETARIA SUBSTITUTO GLAUBER NOVAES DE SOUSA
SERVIDOR DESIGNADO DAYANE FERREIRA LEAL SANTOS CARILLO

11- Os plantonistas poderão ser contatados:
a) l' Vara:

Telefone Móvel: (73) 99987-9184
Endereço Eletrônico: 01vara.ilb@lrf1.jus.br

b) 2' Vara
Telefone Móvel: (73) 98804-0173 ou (73) 99987-9214
Endereço Eletrônico: 02vara.ilb@lrf1.jus.br

111-No plantão, as petições não devem ser encaminhadas pelo E-proc, devendo o interessado entrar em
contato direto com o plantonista para entrega da petição.

IV - O plantão findar-se-á ás 9h do primeiro dia do plantão subsequente.

mailto:vara.ilb@lrf1.jus.br
mailto:02vara.ilb@lrf1.jus.br

...
v - o Juiz de plantão somente tomará conhecimento das matérias constantes no art. 106, do Provimento
COGER n' 129/2016 (htlp:i/www.trf1.jus.br/dspace/handle/123/98740l.

VI - O plantão da Subseção Judiciária de Ilhéus será realizado pelo plantonista da Subseção Judiciária de
Itabuna.

VII - Informações úteis de outros órgãos podem ser consultadas na página eletrónica
htlp:/IportaUrf1.jus.br/sjba/processual/plantao-judicial/plantao-judicial.htm, no item "Plantões de outros
órgãos".

VIII - O plantão dos Oficiais de Justiça dar-se-á conforme tabela abaixo, tendo o Oficial de Justiça de
plantão como substituto eventual o plantonista do periodo subsequente:

PEDRO ALBERTO CALMON HOLLlDAY
Juiz Federal Diretor do Foro

Periodo de Plantão
01/09/2017 a 03/09/2017
04/0912017 a 10/0912017
11/0912017 a 17/09/2017
18/0912017 a 24/09/2017
25/09/2017 a 30/09/2017

Telefone
7399924-1313
73 98852-6202
73 98802-7395 73 99157-5694
73 98852-6202

99105-6201 73 98884-2923

PUBLIQUE-SE. CUMPRA- E

Oficial de Justi a
Sér ia Fernando No ueira Júnior
Flávia Martins Barreto
André Luiz L. Carvalho
Flávia Martins Barreto
Albérica Paula C. de Lima

http://htlp:i/www.trf1.jus.br/dspace/handle/123/98740l.

	00000001
	00000002